
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE PUGLIA
AZIENDA SANITARIA LOCALE BT

(Andria - Barletta - Bisceglie - Canosa - Margherita di S. - Minervino - S. Ferdinando 
di P. - Spinazzola - Trani - Trinitapoli)

76123 A N D R I A  (BT)

Pag.1di6 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DELLA DIRETTRICE GENERALE ##numero_data##

TIPOLOGIA:Varie senza spesa

OGGETTO: Ammissione domande di mobilità intraziendale di specialisti ambulatoriali interni in servizio 
presso la ASL BT, ai sensi art. 30 co. 6, ACN vigente e art. 17 co. 1, A.I.R. vigente. Anno 2024

Sull’argomento in oggetto, la Dirigente Responsabile/ UOSVD 
“Assunzioni/Mobilità/Concorsi/Personale convenzionato” Dr.ssa Elena Tarantini, sulla base 
dell’istruttoria effettuata e verificata in forza del controllo di regolarità amministrativa dalla 
responsabile del procedimento, Collaboratore Amm.vo Prof.le sen., Dott.ssa Giuseppina Di Bari, che 
con la sottoscrizione della presente proposta viene confermata, relaziona quanto appresso:

-           Visto il D.Lgs 30 dicembre 1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;
- Vista la Legge Regionale 28/12/1994 n. 36;
- Vista la Legge Regionale 30/12/1994 n. 38;
- Vista la Legge Regionale 12/08/2005 n. 11;
- Vista la Legge Regionale 28/12/2006 n. 39;
- Vista la Legge Regionale 25/02/2010 n. 7;
-            Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 07/02/2022 n.98; 

PREMESSO CHE

- Questa Azienda Sanitaria ha pubblicato sul sito aziendale, con prot. n. 94421 del 21/12/2023, 
l’avviso pubblico di mobilità intraziendale per l’anno 2024, riservato a medici specialisti 
ambulatoriali interni, veterinari e professionisti sanitari incaricati a tempo indeterminato in servizio 
presso la ASL BT, ai sensi dell’art. 30, co. 1, dell’ACN vigente;
- Il termine di scadenza per l’invio delle domande di partecipazione  alla procedura di cui trattasi 
esclusivamente a mezzo Posta Elettronica Certificata (PEC), a pena di esclusione, è stato fissato al 
31  Gennaio 2024; 
- I requisiti di ammissione alla procedura, così come riportati nell’avviso pubblico e  all’art. 17, co. 1, 
dell’A.I.R. per la Specialistica Ambulatoriale Interna, recepito giusta D.G.R. del 21/11/2022, n. 1618, 
pubblicato sul B.U.R.P. n. 137 suppl. del 22/12/2022, sono:

 anzianità di 18 mesi nella sede di provenienza;
 titolarità del rapporto in regime di convenzione a tempo indeterminato nella 

specialistica ambulatoriale interna; 
 non trovarsi in alcuna delle condizioni di incompatibilità previste dall’art. 27 dell’ACN 

del 31/03/2020 e s.m.i.; ￼
- Costituiscono motivo di esclusione dall’avviso pubblico:

 il mancato possesso dei requisiti previsti per l’ammissione;
 la mancata sottoscrizione della domanda;
 la mancata fotocopia del documento di riconoscimento in corso di validità;



Pag.2di6 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 l’inoltro della domanda di partecipazione all’avviso oltre il 31 gennaio 2024;
- Le domande regolarmente presentate dagli specialisti aspiranti alla mobilità intraziendale sono 
graduate per branca specialistica, secondo i criteri stabiliti dall’art. 30 dell’ACN vigente e dall’A.I.R. 
vigente; più specificatamente, per l’assegnazione della mobilità intraziendale, si terranno presenti, in ordine 
prioritario:

a. maggiore anzianità di servizio; in caso di pluralità di domande, sarà valutata l’anzianità 
dell’incarico da mobilitare e non quella di servizio, che è comprensiva di tutti gli 
incarichi in atto;

b. maggiore età anagrafica;
c. maggiore anzianità di laurea;

- I titolari dei benefici di cui all’art. 3, co. 3, della L. n. 104/92, in quanto persone portatrici di 
disabilità, non sono assogettati all’obbligo temporale della presentazione della domanda (dal 1 al 
31 gennaio di ogni anno) né a quello dell’anzianità di servizio mimina di 18 mesi, così come previsto 
dal comma 1, penultimo capoverso dell’art. 17 dell’A.I.R. vigente 
- Ai fini, pertanto, dell’attribuzione degli incarichi, l’Azienda soddisferrà prioritariamente ed appena 
possibile le domande di coloro che sono personalmente titolari, in quanto portatori di disabilità, dei 
benefici di cui alla L. n. 104/1992, secondo l’ordine cronologico di ricezione; successivamente, si 
procederà con la seguente declaratoria, così come stabilito dal comma 3 dell’art. 17 dell’A.I.R. 
vigente:

1. mobilità intraziendale (art. 30, co. 6);
2. completamento orario (art. 20, co. 1);
3. mobilità interaziendale (art. 30, co. 2)
4. pubblicazione ed assegnazione per graduatoria (artt. 20 e 21);

- Il presente provvedimento non comporta alcun onere a carico dell’Azienda;

Dato atto che entro il 31/01/2024 sono pervenute 14 domande e, fuori termine, una domanda, 
così come di seguito riportato nella Tabella n. 1, distinte per branca specialistica e in ordine 
alfabetico:

TABELLA n. 1:
BRANCA
SPECIALISTICA

COGNOME E NOME

CHIRURGIA GENERALE PARTIPILO MARIA
ENDOCRINOLOGIA de ROBERTIS OTTILIA

RIZZI TIZIANA
STRIPPOLI DANIELA

MALATTIE INFETTIVE CAMPANALE FRANCESCA
NEFROLOGIA MELFITANO ARMANDO
NEUROLOGIA ADDATI GIOVANNI
ODONTOIATRIA BALDINETTI COSTANTINO

DESANTIS GIOVANNI
TORTORA LEONARDO

ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI SANITARI DI BASE CANNONE GRAZIA ANTONELLA
SCIENZA DELL’ALIMENTAZIONE CAPOGNA DORA
PSICOLOGIA RIBATTI GIOVANNA

SGHERZA GAETANA



Pag.3di6 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

(fuori termine) OTORINOLARINGOIATRIA BUFALO ALFONSINA

Visto che il Comitato Zonale per la Specialistica ambulatoriale Interna di questa ASL, in data 
07/03/2024, ha espresso parere favorevole all’ammissione, ancorchè fuori termine, della domanda 
della dott.ssa Alfonsina Bufalo, medico specialista ambulatoriale interno nella Branca di 
Otorinolaringoiatria, in considerazione del fatto che la stessa negli anni precedenti ha sempre 
presentato nei termini la domanda di mobilità intraziendale, e che, allo stato, essendo l’unico 
specialista per la branca di Otorinolaringoiatria in Azienda ad aver presentato domanda di mobilità 
intraziendale, l’ammissione, non è lesiva di interessi di terzi; 

Ritenuto, pertanto, di proporre di
- ammettere alla procedura di mobilità intraziendale per l’anno 2024, ai sensi dell’art. 30, comma 6, 
dell’ACN vigente e dell’art. 17 dell’A.I.R. vigente, n. 15 domande dei medici specialisti ambulatoriali 
interni, veterinari e professionisti sanitari incaricati a tempo indeterminato in servizio presso la ASL 
BT, così come di seguito riportato nella Tabella n. 2, nel rispetto dei seguenti criteri:

1. maggiore anzianità di servizio
2. maggiore età anagrafica
3. maggiore anzianità di laurea

TABELLA n. 2:
Branca Specialistica Cognome e Nome anzianita’ di servizio sedi in ordine di preferenza

CHIRURGIA GENERALE PARTIPILO MARIA 01/11/2005 1. D.S.S. n. 4
2. D.S.S. n. 5- Trani
3. D.S.S. n. 5- Bisceglie

ENDOCRINOLOGIA
DE ROBERTIS OTTILIA 09/03/2007 1. D.S.S. n. 5- Trani- Bisceglie
RIZZI TIZIANA 27/08/2013 1. D.S.S. n. 4 Barletta
STRIPPOLI DANIELA 13/04/2016 1. D.S.S. n. 5 Trani- Bisceglie

MALATTIE INFETTIVE CAMPANALE 
FRANCESCA

12/06/2017 1. D.S.S. n. 2- Andria
2. Dipartimento Dipendenze Patologiche

NEFROLOGIA MELFITANO ARTURO 16/04/2018 1. D.S.S. n. 3 - Canosa di P.
2. D.S.S. n. 1 - Margherita di S.
3. D.S.S. n. 1 - San Ferdinando di P.

NEUROLOGIA ADDATI GIOVANNI 01/03/2011 1. D.S.S. n. 2- Andria
ODONTOIATRIA

BALDINETTI 
COSTANTINO

02/07/2009 1. D.S.S. n. 4- Barletta

TORTORA LEONARDO 16/12/2013 1. D.S.S. n. 2- Andria
2. D.S.S. n. 4- Barletta

DESANTIS GIOVANNI 10/10/2019 1. D.S.S. n. 5 Trani- Bisceglie
2. D.S.S. n. 4- Barletta

ORGANIZZAZIONE DEI 
SERVIZI SANITARI DI BASE

CANNONE 
GRAZIA ANTONELLA

01/11/2016 1. D.S.S. n. 4- Barletta
2. D.S.S. n. 2- Andria

OTORINOLARINGOIATRIA BUFALO ALFONSINA 01/03/2000 1. D.S.S. n. 1- Margherita di Savoia
2. D.S.S. n. 4- Barletta

PSICOLOGIA
SGHERZA 
GAETANA

01/08/2010 1. Bisceglie
2. Trani



Pag.4di6 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

RIBATTI 
GIOVANNA

01/06/2013 1. Consultorio familiare D.S.S. n. 2- 
Andria
2. Consultorio familiare D.S.S. n. 4- 
Barletta
3. Consultorio familiare D.S.S. n. 5- Trani

SCIENZA 
DELL’ALIMENTAZIONE

CAPOGNA 
DORA

18/09/2019 1. D.S.S. n. 2- Andria
2. D.S.S. n. 5- Trani
3. D.S.S. n. 4- Barletta

Visti l’A.C.N. per la disciplina dei rapporti con i medici specialisti ambulatoriali interni, 
medici veterinari ed altre professionalità sanitarie (biologi, chimici, psicologi) ambulatoriali 
del 31/03/2020 e s.m.i. e l’A.I.R. vigente;

 “I sottoscritti dichiarano l’inesistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis 
della legge 241/90 in relazione al presente procedimento e della misura contenuta nell’art. 5 del Piano 
triennale della prevenzione della corruzione e trasparenza”.

Tanto premesso, si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato in 
oggetto e di cui ognuno, nell’ambito della propria competenza, attesta la legittimità e conformità alla 
vigente normativa europea, nazionale e regionale, nonché la conformità alle risultanze istruttorie.

La responsabile del procedimento
Coll.re Amm.vo Prof.le Sen.

F.to Dott.ssa Giuseppina Di Bari

La Dirigente Responsabile
U.O.S.V.D. Ass.Mob.Conc./Pers.Conv.

F.to Dott.ssa Elena Tarantini

L A  D I R E T T R I C E  G E N E R A L E

Sulla base dell’istruttoria e della proposta dell’Area/Struttura competente;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per le rispettive 
competenze;

D E L I B E R A

Per i motivi in premessa specificati che si intendono integralmente riportati e approvati:



Pag.5di6 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

1. Di prendere atto che sono pervenute n. 15 domande, così come riportato nella Tabella 
n. 1 che qui si intende integralmente richiamata, di medici specialisti ambulatoriali 
interni, veterinari e professionisti sanitari, incaricati a tempo indeterminato in servizio 
presso la ASL BT, per la partecipazione all’avviso per la mobilità intraziendale per l’anno 
2024, ai sensi dell’art. 30, co. 6, dell’ACN vigente e del comma 1dell’art. 17 dell’A.I.R. 
vigente, pubblicato sul sito aziendale ;

2. Di ammettere, pertanto, alla procedura di mobilità intraziendale per l’anno 2024, n. 15 
domande, distinte per branca specialistica, dei medici specialisti ambulatoriali interni, 
veterinari e professionisti sanitari, incaricati a tempo indeterminato in servizio presso la 
ASL BT, in possesso dei requisiti di ammissione previsti dall’avviso pubblicato sul sito 
aziendale, così come riportato nella Tabella n. 2 che qui si intende integralmente 
richiamata;

3. Di dare mandato alla Direzione U.O.S.V.D. “Ass.Mob.Conc./Pers.Conv.” di attenersi alle 
disposizioni contenute nell’ACN vigente e nell’A.I.R. vigente, in materia di mobilità 
intraziendale dei medici specialisti ambulatoriali, veterinari e professionisti sanitari;

4. Di trasmettere copia del presente provvedimento:
a. Ai Direttori dei DD.SS.SS.
b. Al Direttore del D.S.M.
c. Al Direttore del Dipartimento Dipendenze Patologiche.

5. Di conferire al presente provvedimento, non soggetto a controllo, immediata esecutività.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
                  F.to Dott. Ivan VIGGIANO                               F.to Dott. Alessandro SCELZI

LA DIRETTRICE GENERALE
F.to Dott.ssa Tiziana DIMATTEO

Il segretario attesta la regolarità formale del presente provvedimento

IL SEGRETARIO 
F.to Dott.ssa Annamaria Volpe



Pag.6di6 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

SEGRETERIA DELIBERE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web aziendale dal giorno di 
adozione.

Il Responsabile 
F.to Dott.ssa Annamaria Volpe

ALLEGATI


	NumeroDataRep: n. 474 del 15 marzo 2024
		contact.01
	2024-03-12T18:04:13+0100
	location.01
	Elena Tarantini
	reason.01


		contact.02
	2024-03-15T10:04:50+0100
	location.02
	VIGGIANO IVAN
	reason.02


		contact.03
	2024-03-15T11:45:59+0100
	location.03
	Alessandro Scelzi
	reason.03


		contact.04
	2024-03-15T12:24:11+0100
	location.04
	Tiziana Dimatteo
	reason.04




